
НОРМАТИВНЫЕ ДОКУМЕНТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕНЕЖ +16

ОФИЦИАЛЬНО|  № 26/1 (13220) 13 ИЮЛЯ 2023 ГОДА |    WWW.INSOLNECHNOGORSK.RU

 Издается с 13 декабря 1930 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.07.2023 г.   № 1210
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СОЛНЕЧНОГОРСК ОТ 28 ДЕКАБРЯ 2022 ГОДА № 2418 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА ПРОВЕДЕНИЯ 
КОНТРОЛЬНО-РЕВИЗИОННЫМ УПРАВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СОЛНЕЧНОГОРСК КОНТРОЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ В 2023 ГОДУ В СФЕРЕ ЗАКУПОК 
(Ч. 3 СТ. 99 ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА ОТ 5 АПРЕЛЯ 2013 ГОДА № 44-ФЗ) 

ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ЗАКУПОК ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ НУЖД ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК»

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Прави-
тельства Российской Федерации от 1 октября 2020 года № 1576 «Об утверждении Правил осуществления 
контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг в отношении заказчиков, контрактных служб, контрактных 
управляющих, комиссий по осуществлению закупок товаров, работ, услуг и их членов, уполномоченных 
органов, уполномоченных учреждений, специализированных организаций, операторов электронных пло-
щадок, операторов специализированных электронных площадок, банков, государственной корпорации 
развития «ВЭБ. РФ», региональных гарантийных организаций и о внесении изменений в Правила ведения 
реестра жалоб, плановых и внеплановых проверок, принятых по ним решений и выданных предписаний, 
представлений», Уставом городского округа Солнечногорск Московской области, в связи с кадровыми 
изменениями в администрации городского округа Солнечногорск Московской области администрация 
городского округа Солнечногорск Московской области постановляет:

1. Внести изменение в приложение к постановлению администрации городского округа Солнечно-
горск от 28 декабря 2022 года № 2418 «Об утверждении плана проведения Контрольно-ревизионным 
управлением администрации городского округа Солнечногорск контрольных мероприятий в 2023 году 
в сфере закупок (ч. 3 ст. 99 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ) при осуществле-
нии закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд городского округа Солнечно-
горск», изложив его в новой редакции (приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
3. Управлению информационной политики администрации городского округа Солнечногорск Мо-

сковской области (А. М. Каурдакова) опубликовать настоящее постановление в газете «Сенеж» и раз-
местить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы админи-
страции городского округа Солнечногорск С.В. Калинину.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Полный текст документа опубликован на сайте insolnechnogorsk.ru.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.07.2023 г.   № 1212
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ («ДОРОЖНОЙ КАРТЫ») ПО СОСТАВЛЕНИЮ ПРОЕКТА 

БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2024 ГОД 
И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процес-
се в городском округе Солнечногорск в новой редакции, утвержденным решением Совета депутатов 
городского округа Солнечногорск Московской области от 23 декабря 2020 года № 432/33, постановле-
нием администрации городского округа Солнечногорск Московской области от 6 августа 2019 года 
№ 1276 «Об утверждении Порядка составления проекта бюджета городского округа Солнечногорск 
Московской области на очередной финансовый год и плановый период», администрация городского 
округа Солнечногорск Московской области постановляет:

1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по составлению проекта бюджета городского округа 
Солнечногорск Московской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов (приложение). 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
3. Управлению информационной политики администрации городского округа Солнечногорск Мо-

сковской области (А.М. Каурдакова) опубликовать  настоящее постановление в газете «Сенеж» и раз-
местить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы админи-
страции городского округа Солнечногорск С.В. Калинину.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Приложение 
к постановлению администрации

городского округа Солнечногорск
Московской области

от 07.07.2023 г. № 1212

План мероприятий («дорожная карта»)
по составлению проекта бюджета городского округа Солнечногорск Московской области 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

№№ 
п.п. Наименование мероприятий Срок 

выполнения Ответственные исполнители

1

Предоставление в Финансовое управление администра-
ции городского округа Солнечногорск предварительных 
итогов социально-экономического развития городского 
округа Солнечногорск за истекший период текущего фи-
нансового года и ожидаемые итоги социально-экономи-
ческого развития округа за текущий финансовый год 

До 03.07.2023 г.

Отдел экономического раз-
вития, мобилизации доходов 
и муниципальных услуг адми-
нистрации городского округа 
Солнечногорск

2

Предоставление в Финансовое управление админи-
страции городского округа Солнечногорск предложе-
ний по базовой ставке арендной платы за один квадрат-
ный метр площади нежилых помещений, находящихся в 
собственности городского округа Солнечногорск.

До 01.08.2023 г.

Комитет по управлению 
имуществом администрации 
городского округа Солнеч-
ногорск

3

Предоставление в Финансовое управление админи-
страции городского округа Солнечногорск сведений об 
объектах муниципальной собственности:
- площадь, протяженность, количество  объектов 
дорожного хозяйства;
- площадь, протяженность внутриквартальных дорог;
- количество, площадь объектов благоустройства (га-
зоны, деревья, кустарники, фонтаны, памятные места и 
монументальные памятники);
- количество шахтных колодцев;
- площадь мест захоронений.

До 01.08.2023 г.

Комитет по управлению 
имуществом администрации 
городского округа Солнеч-
ногорск

4

Предоставление в Финансовое управление админи-
страции городского округа Солнечногорск сведений 
о муниципальных унитарных предприятиях город-
ского округа Солнечногорск

До 01.08.2023 г.

Комитет по управлению 
имуществом администрации 
городского округа Солнеч-
ногорск

5

Предоставление в Финансовое управление админи-
страции городского округа Солнечногорск проекта 
Плана (программы) приватизации муниципального 
имущества на 2024 год и плановый период 2025 и 
2026 годы

До 01.08.2023 г.

Комитет по управлению 
имуществом администрации 
городского округа Солнеч-
ногорск

6

Предоставление в Финансовое управление админи-
страции городского округа Солнечногорск расчетов 
и обоснований потребности средств на проведение 
оценки имущества и выполнение кадастровых работ

До 01.08.2023 г.

Комитет по управлению 
имуществом администрации 
городского округа Солнеч-
ногорск

7

Предоставление в Финансовое управление админи-
страции городского округа Солнечногорск оценки 
ожидаемого исполнения бюджета за 2023 год и 
прогноза их поступлений на 2024 год и плановый 
период 2025 и 2026 годов

До 01.08.2023 г.

Главные Администраторы 
доходов бюджета (Инспек-
ция федеральной налоговой 
службы по г.Солнечногорску, 
Комитет по управлению 
имуществом администрации 
городского округа Солнеч-
ногорск, Администрация 
городского округа Солнеч-
ногорск)

8

Предоставление в Финансовое управление админи-
страции городского округа Солнечногорск прогноза 
социально-экономического развития городского 
округа Солнечногорск на 2024 год и плановый пери-
од 2025 и 2026 годы

До 01.09.2023 г.

Отдел экономического раз-
вития, мобилизации доходов 
и муниципальных услуг адми-
нистрации городского округа 
Солнечногорск

9

Предоставление в Финансовое управление админи-
страции городского округа Солнечногорск Перечня 
муниципальных программ, планируемых к исполне-
нию в 2024 году

До 01.09.2023 г.

Отдел экономического раз-
вития, мобилизации доходов 
и муниципальных услуг адми-
нистрации городского округа 
Солнечногорск

10 Проведение оценки ожидаемого исполнения бюд-
жета по расходам за 2023 год До 01.09.2023 г.

Финансовое управление 
администрации городского 
округа Солнечногорск

11

Предоставление в Финансовое управление админи-
страции городского округа Солнечногорск:
- перечня подведомственных учреждений;
- предложений по оптимизации расходов на дея-
тельность подведомственных учреждений;
- перечня муниципальных услуг (работ), оказывае-
мых (выполняемых) муниципальными учреждени-
ями;
- проектов муниципальных заданий муниципальных 
учреждений;
- прогноз доходов муниципальных учреждений от 
оказания платных услуг; 
- сводной информации по объемным показателям 
муниципальных услуг (работ) на 2024 год и плано-
вый период 2025 и 2026 годы в разрезе муниципаль-
ных учреждений;
- прогнозного плана проведения мероприятий в 
сферах образования, культуры, физической культу-
ры и молодежной политики;
- расчетов нормативных затрат на оказание муни-
ципальных услуг муниципальными учреждениями на 
2024 год и плановый период 2025 и 2026 годы;
- расчетов объемов субсидий муниципальным уч-
реждениям на финансовое обеспечение выполне-
ния муниципальных заданий на 2024 год и плановый 
период 2025 и 2026 годы и сводной информации в 
разрезе муниципальных учреждений;
- расчетов объемов субсидий на иные цели муни-
ципальным учреждениям на 2024 год и плановый 
период 2025 и 2026 годы и сводной информации в 
разрезе муниципальных учреждений;
- обоснований и расчетов объемов финансовых ре-
сурсов, необходимых для реализации мероприятий 
муниципальных программ на 2024 год и плановый 
период 2025 и 2026 годы;
- проектов планов финансово-хозяйственной дея-
тельности муниципальных учреждений;
- проектов бюджетных смет на 2024 год и плановый 
период 2025 и 2026 годы с приложением расчета 
потребности в средствах по источникам финанси-
рования (средства бюджета, средства от оказания 
платных услуг) с указание планируемых результатов 
деятельности;
- проектов муниципальных программ, предлагае-
мых к реализации и финансированию на 2024 год и 
плановый период 2025 и 2026 годы с приложением 
Адресных перечней мероприятий;
- расчетов и обоснований потребности средств на 
исполнение публичных нормативных обязательств;
- сведений о мероприятиях и об объемах средств, 
прогнозируемых из бюджета Московской области 
на выполнение полномочий на 2024 год и плановый 
период 2025 и 2026 годы;
- бюджетных заявок по расходам на бюджетные ин-
вестиции в объекты капитального строительства на 
2024 год и  на плановый период 2025 и 2026 годов

До 20.09.2023 г.

Главные распорядители 
бюджетных средств (Адми-
нистрация городского округа 
Солнечногорск, Комитет по 
управлению имуществом 
администрации городско-
го округа Солнечногорск, 
Управление образования 
администрации городско-
го округа Солнечногорск, 
Управление молодежной 
политики физической 
культуры и спорта админи-
страции городского округа 
Солнечногорск, Финансовое 
управление администрации 
городского округа Солнечно-
горск, Управление культуры 
администрации городско-
го округа Солнечногорск, 
Контрольно-счетная палата 
администрации городского 
округа Солнечногорск, Совет 
депутатов городского округа 
Солнечногорск )

12

Предоставление в Финансовое управление админи-
страции городского округа Солнечногорск сведений 
о штатной численности органов местного само-
управления на 2024 год и плановый период 2025 
и 2026 годов в разрезе главных распорядителей 
бюджетных средств (проект)

До 20.09.2023 г.

Управление муниципальной 
службы и кадровой политики 
администрации городского 
округа Солнечногорск

13

Предоставление в Финансовое управление админи-
страции городского округа Солнечногорск расчета 
потребности средств на выплату пенсии за выслугу 
лет лицам, замещающим муниципальные должности 
в органах местного самоуправления, муниципаль-
ным служащим.

До 20.09.2023 г.

Управление муниципальной 
службы и кадровой политики 
администрации городского 
округа Солнечногорск



2 ОФИЦИАЛЬНО СЕНЕЖ  |  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СОЛНЕЧНОГОРСК    |  № 26/1 (13220) 13 ИЮЛЯ 2023 ГОДА

14

Предоставление в Финансовое управление админи-
страции городского округа Солнечногорск расчета 
потребности средств на обучение муниципальных 
служащих

До 20.09.2023 г.

Управление муниципальной 
службы и кадровой политики 
администрации городского 
округа Солнечногорск

15

Предоставление в Финансовое управление админи-
страции городского округа Солнечногорск сведений 
о муниципальных маршрутах, на которых осущест-
вляются перевозки пассажиров по регулируемым 
тарифам.

До 20.09.2023 г.

Управление дорожной ин-
фраструктуры, благоустрой-
ства, транспорта и связи 
администрации городского 
округа Солнечногорск

16

Предоставление в Финансовое управление админи-
страции городского округа Солнечногорск расчетов 
и обоснований распределения средств Дорожного 
фонда на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 
годы

До 20.09.2023 г.

Управление дорожной ин-
фраструктуры, благоустрой-
ства, транспорта и связи 
администрации городского 
округа Солнечногорск

17

Предоставление в Финансовое управление админи-
страции городского округа Солнечногорск расчетов 
и обоснований потребности средств на оплату 
взносов на капитальный ремонт общего имущества 
многоквартирных домов за жилые помещения в 
многоквартирных домах, находящиеся в муници-
пальной собственности.

До 20.09.2023 г.

Управление жилищно-ком-
мунального хозяйства адми-
нистрации городского округа 
Солнечногорск

18

Предоставление в Финансовое управление ад-
министрации городского округа Солнечногорск 
перечня объектов водоснабжения, водоотведения, 
теплоснабжения, капитальный ремонт и реконструк-
ция которых планируется к финансированию в 2024 
году и плановом периоде 2025 и 2026 годов за счет 
средств местного бюджета

До 20.09.2023 г.

Управление развития ин-
женерной инфраструктуры 
администрации городского 
округа Солнечногорск

19

Предоставление в Финансовое управление админи-
страции городского округа Солнечногорск перечня 
объектов капитального строительства и рекон-
струкции, предполагаемых к финансированию в 
2024 году и плановом периоде 2025 и 2026 годов за 
счет бюджетных средств (титульный список, проект 
нормативного правового акта)

До 20.09.2023 г.

Заместитель Главы админи-
страции городского округа 
Солнечногорск курирующий 
направление архитектуры и 
строительства

20 Осуществление сбора, обобщения и анализа пока-
зателей (с расчетами и обоснованиями) До 20.10.2023

Финансовое управление 
администрации городского 
округа Солнечногорск

21 Составление свода проекта бюджета в разрезе 
ГРБС, программных и непрограммных расходов До 20.10.2023

Финансовое управление 
администрации городского 
округа Солнечногорск

22
Формирование проекта бюджета городского округа 
Солнечногорск на 2024 год и плановый период 2025 
и 2026 годы

До 01.11.2023 г.
Финансовое управление 
администрации городского 
округа Солнечногорск

23

Предоставление Главе городского округа Солнечно-
горск проекта решения Совета депутатов городско-
го округа Солнечногорск «О бюджете  городского 
округа Солнечногорск Московской   области  на 
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» с 
пояснительной запиской

До 01.11.2023 г.
Финансовое управление 
администрации городского 
округа Солнечногорск

24

Направление проекта решения Совета депутатов 
городского округа Солнечногорск «О бюджете  
городского округа Солнечногорск Московской   об-
ласти на 2024 год и  на плановый период 2025 и 2026 
годов» в Контрольно-счетную палату для проведе-
ния экспертизы 

До 10.11.2023 г.
Финансовое управление 
администрации городского 
округа Солнечногорск

25

Внесение в Совет депутатов проектов решений об 
изменении и дополнении решений Совета депутатов 
о налогах и сборах, в том числе в части льгот по их 
уплате

До 15.11.2023 г.

Отдел экономического раз-
вития, мобилизации доходов 
и муниципальных услуг адми-
нистрации городского округа 
Солнечногорск

26

Внесение на рассмотрение Совета депутатов про-
екта решения Совета депутатов городского округа 
Солнечногорск «О бюджете  городского округа 
Солнечногорск Московской   области на 2024 год и  
на плановый период 2025 и 2026 годов»

До 15.11.2023 г.
Финансовое управление 
администрации городского 
округа Солнечногорск

27

Организация и проведение публичных слушаний 
по проекту решения о бюджете  городского округа 
Солнечногорск Московской   области на 2024 год и  
на плановый период 2025 и 2026 годов

До 10.12.2023 г.
Финансовое управление 
администрации городского 
округа Солнечногорск

28

Рассмотрение проекта решения Совета депутатов 
городского округа Солнечногорск «О бюджете  
городского округа Солнечногорск Московской   
области на 2024 год и на плановый период 2025 и 
2026 годов»

До 15.12.2023 г. Совет депутатов городского 
округа Солнечногорск

29
Составление сводной бюджетной росписи бюджета 
городского округа Солнечногорск на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов

До 20.12.2023 г.
Финансовое управление 
администрации городского 
округа Солнечногорск

30 Доведение бюджетных ассигнований и лимитов 
бюджетных обязательств до ГРБС До 21.12.2023 г.

Финансовое управление 
администрации городского 
округа Солнечногорск

31

Предоставление в Финансовое управление админи-
страции городского округа Солнечногорск прогноза 
кассовых поступлений по администрируемым дохо-
дам с поквартальной детализацией

До 22.12.2023 г. Главные администраторы 
доходов

32
Предоставление в Финансовое управление админи-
страции городского округа Солнечногорск прогноза 
кассовых выплат с поквартальной детализацией

До 22.12.2023 г.

Главные распорядители 
бюджетных средств (Адми-
нистрация городского округа 
Солнечногорск, Комитет по 
управлению имуществом 
администрации городско-
го округа Солнечногорск, 
Управление образования 
администрации городско-
го округа Солнечногорск , 
Управление молодежной 
политики физической 
культуры и спорта админи-
страции городского округа 
Солнечногорск,, Финансовое 
управление администрации 
городского округа Солнечно-
горск, Управление культуры 
администрации городско-
го округа Солнечногорск, 
Контрольно-счетная палата 
администрации городского 
округа Солнечногорск, Совет 
депутатов городского округа 
Солнечногорск )

33
Подготовка бюджета для граждан и его публикация 
на официальном сайте администрации городского 
округа Солнечногорск в сети Интернет

До 23.12.2023 г.
Финансовое управление 
администрации городского 
округа Солнечногорск

34 Составление кассового плана по доходам и расхо-
дам бюджета До 28.12.2023 г.

Финансовое управление 
администрации городского 
округа Солнечногорск

35

Составление бюджетных росписей главных распоря-
дителей и получателей средств бюджета на 2024 
год и на плановый период 2025 и 2026 годов и их 
утверждение

До 28.12.2023 г.

Главные распорядители 
бюджетных средств (Адми-
нистрация городского округа 
Солнечногорск, Комитет по 
управлению имуществом ад-
министрации городского окру-
га Солнечногорск, Управление 
образования администрации 
городского округа Солнечно-
горск , Управление молодеж-
ной политики физической 
культуры и спорта админи-
страции городского округа 
Солнечногорск,, Финансовое 
управление администрации 
городского округа Солнечно-
горск, Управление культуры 
администрации городско-
го округа Солнечногорск, 
Контрольно-счетная палата 
администрации городского 
округа Солнечногорск, Совет 
депутатов городского округа 
Солнечногорск )

36
Доведение бюджетных ассигнований и лимитов 
бюджетных обязательств до получателей бюджет-
ных средств

До 29.12.2023 г.

Главные распорядители 
бюджетных средств (Адми-
нистрация городского округа 
Солнечногорск, Комитет по 
управлению имуществом 
администрации городско-
го округа Солнечногорск, 
Управление образования 
администрации городско-
го округа Солнечногорск, 
Управление молодежной 
политики физической 
культуры и спорта админи-
страции городского округа 
Солнечногорск, Финансовое 
управление администрации 
городского округа Солнечно-
горск, Управление культуры 
администрации городско-
го округа Солнечногорск, 
Контрольно-счетная палата 
администрации городского 
округа Солнечногорск, Совет 
депутатов городского округа 
Солнечногорск )

37

Составление и утверждение бюджетных смет полу-
чателей средств бюджета, планов финансово-хозяй-
ственной деятельности муниципальных автономных 
и бюджетных учреждений

До 29.12.2023 г.

Главные распорядители 
бюджетных средств (Адми-
нистрация городского округа 
Солнечногорск, Комитет по 
управлению имуществом 
администрации городского 
округа Солнечногорск, Управ-
ление образования админи-
страции городского округа 
Солнечногорск, Управление 
молодежной политики фи-
зической культуры и спорта 
администрации городского 
округа Солнечногорск, Фи-
нансовое управление админи-
страции городского округа 
Солнечногорск, Управление 
культуры администрации 
городского округа Солнечно-
горск, Контрольно-счетная 
палата администрации город-
ского округа Солнечногорск, 
Совет депутатов городского 
округа Солнечногорск)

38 Формирование реестра расходных обязательств До 15.01.2024
Финансовое управление 
администрации городского 
округа Солнечногорск

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.07.2023 г.   № 1218
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 30 СЕНТЯБРЯ 2019 ГОДА № 1701
 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О КОМИССИИ ПО ВОПРОСАМ УВЕКОВЕЧЕНИЯ ПАМЯТИ 

ВЫДАЮЩИХСЯ ЛИЧНОСТЕЙ И ЗНАМЕНАТЕЛЬНЫХ СОБЫТИЙ В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ 
СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов город-
ского округа Солнечногорск от 10 ноября 2020 года № 416/31 «Об утверждении Положения об увеко-
вечении памяти выдающихся личностей и знаменательных событий на территории городского округа 
Солнечногорск Московской области», Уставом городского округа Солнечногорск Московской области, 
в связи с кадровыми изменениями в администрации городского округа Солнечногорск Московской об-
ласти администрация городского округа Солнечногорск Московской области постановляет:

1. Внести изменение в приложение 1 к постановлению администрации городского округа Солнеч-
ногорск Московской области от 30 сентября 2019 года № 1701 «Об утверждении Положения о комис-
сии по вопросам увековечения памяти выдающихся личностей и знаменательных событий в городском 
округе Солнечногорск Московской области», изложив его в новой редакции (приложение). 

2. Признать утратившим силу пункт 1 постановления администрации городского округа Солнечно-
горск Московской области от 28 апреля 2022 года № 691 «О внесении изменения в постановление ад-
министрации городского округа Солнечногорск Московской области от 30 сентября 2019 года № 1701 
«Об утверждении Положения о комиссии по вопросам увековечения памяти выдающихся личностей и 
знаменательных событий в городском округе Солнечногорск Московской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 
4. Управлению информационной политики администрации городского округа Солнечногорск Мо-

сковской области (А.М. Каурдакова) опубликовать настоящее постановление в газете «Сенеж» и разме-
стить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы админи-
страции городского округа Солнечногорск Н.В. Минаева.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков



3ОФИЦИАЛЬНОWWW.INSOLNECHNOGORSK.RU

Приложение 
к постановлению администрации

городского округа Солнечногорск
Московской области

от 07.07.2023 г. № 1218

Приложение1
к постановлению администрации

городского  округа Солнечногорск
Московской области

от 30.09.2019 г. № 1701

Состав комиссии по вопросам увековечения памяти 
выдающихся личностей и знаменательных событий 

в городском округе Солнечногорск Московской области (далее Комиссия)

Председатель Комиссии
Заместитель Главы администрации городского округа Солнечногорск Н.В. Минаев

Заместитель председателя Комиссии 
ИО начальника Управления культуры администрации городского округа Солнечногорск П.В. Журкевич

Секретарь Комиссии
Главный эксперт отдела культурной политики  и организационной работы Управления 
культуры администрации городского округа Солнечногорск      

Н.Ф. Бортникова

Члены Комиссии

Заместитель начальника Управления культуры администрации городского округа 
Солнечногорск С.Г. Третьякова

Главный эксперт отдела территориального развития Управления территориальной 
политики и общественных связей администрации городского округа Солнечногорск М.В. Принцева

Председатель Общественной палаты городского округа Солнечногорск,
директор муниципального бюджетного учреждения культуры городского округа
Солнечногорск  «Парки Солнечногорья»(по согласованию)

С.А. Митряшин

Депутат Совета депутатов  городского округа Солнечногорск (по согласованию) А.Г. Михайлов

Директор муниципального учреждения городского округа Солнечногорск музейно-
выставочный центр «Путевой дворец» (по согласованию) О.Н. Михайлова

Директор автономного учреждения городского округа Солнечногорск «Информацион-
ный центр» (по согласованию) О.В. Грунина

Председатель организации ветеранов– пенсионеров войны, труда, Вооруженных сил 
и правоохранительных органов городского округа Солнечногорск (по согласованию) Г.В. Ефимов

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.07.2023 г.   № 1219
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 7 СЕНТЯБРЯ 2020 ГОДА № 1655 
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ТАРИФОВ (ЦЕН) НА УСЛУГИ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ 

УЧРЕЖДЕНИЯМИ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом Россий-
ской Федерации, Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 4 декабря 
2007 года № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Федеральным зако-
ном от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих 
организациях», Федеральным законом от 3 ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», 
решением Совета депутатов городского округа Солнечногорск Московской области от 26 декабря 2019 
года № 255/15 «Об утверждении Порядка установления тарифов (цен) на услуги (работы), предостав-
ляемые (выполняемые) муниципальными предприятиями и учреждениями городского округа Солнеч-
ногорск», приказом Управления молодежной политики, физической культуры и спорта администрации 
городского округа Солнечногорск Московской области от 31 марта 2022 года № 46 «Об утверждении 
Порядка оказания платных физкультурно-оздоровительных, спортивных и иных платных услуг, предо-
ставляемых муниципальными учреждениями физической культуры и спорта городского округа Солнеч-
ногорск Московской области», приказом Управления молодежной политики, физической культуры и 
спорта администрации городского округа Солнечногорск Московской области от 10 ноября 2022 года 
№ 153 «Об утверждении Порядка оказания платных услуг муниципальными учреждениями сферы мо-
лодежной политики, подведомственными Управлению молодежной политики, физической культуры и 
спорта администрации городского округа Солнечногорск Московской области», Уставами муниципаль-
ных учреждений администрация городского округа Солнечногорск Московской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа Солнечногорск Московской области 
от 7 сентября 2020 года № 1655 «Об утверждении тарифов (цен) на услуги, предоставляемые муници-
пальными учреждениями физической культуры и спорта городского округа Солнечногорск Московской 
области» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. Изложить наименование постановления в следующей редакции:
«Об утверждении тарифов (цен) на услуги, предоставляемые муниципальными учреждениями 

молодежной политики, физической культуры и спорта городского округа Солнечногорск 
Московской области»;

1.2. Приложение 1 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
1.3. Приложение 3 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
1.4. Приложение 5 изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению;
1.5. Приложение 6 изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению.
2. Признать утратившими силу:
2.1. Пункт 1.2 постановления администрации городского округа Солнечногорск Московской обла-

сти от 24 мая 2022 года № 868 «О внесении изменений в постановление администрации городского 
округа Солнечногорск Московской области от 7 сентября 2020 года № 1655 «Об утверждении тарифов 
(цен) на услуги, предоставляемые муниципальными учреждениями физической культуры и спорта го-
родского округа Солнечногорск Московской области»;

2.2. Постановление администрации городского округа Солнечногорск Московской области от 22 
сентября 2022 года № 1784 «О внесении изменения в постановление администрации городского окру-
га Солнечногорск Московской области от 7 сентября 2020 года № 1655 «Об утверждении тарифов (цен) 
на услуги, предоставляемые муниципальными учреждениями физической культуры и спорта городско-
го округа Солнечногорск Московской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.
4. Управлению информационной политики администрации городского округа Солнечногорск Мо-

сковской области (А.М. Каурдакова) опубликовать настоящее постановление в газете «Сенеж» и разме-
стить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU» в течение 
15 дней с даты его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы админи-
страции городского округа Солнечногорск Н.В. Минаева. 

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Полный текст документа опубликован на сайте insolnechnogorsk.ru.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.07.2023 г.   № 1222
О ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИИ 8-9 ИЮЛЯ 2023 ГОДА ГАСТРОНОМИЧЕСКОГО МЕРОПРИЯТИЯ, 

ПРИУРОЧЕННОГО КО ДНЮ РЫБАКА

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10 декабря 

1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральным законом от 7 февраля 2011 
года № 3-ФЗ «О полиции», Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных 
дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные за-
конодательные акты Российской Федерации», постановлением Губернатора Московской области от 12 
марта 2020 года № 108-ПГ «О введении в Московской области режима повышенной готовности для ор-
ганов управления и сил Московской областной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и некоторых мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции 
(COVID-2019) на территории Московской области», в целях организационного обеспечения подготовки 
и проведения 8-9 июля 2023 года гастрономического мероприятия, приуроченного ко Дню рыбака на 
территории городского округа Солнечногорск Московской области, администрация городского округа 
Солнечногорск Московской области постановляет:

1. Организовать подготовку и проведение 8-9 июля 2023 года гастрономического мероприятия, приу-
роченного ко Дню рыбака (далее - мероприятие). Определить местом проведения мероприятия набереж-
ную озера Сенеж Городского парка культуры и отдыха города Солнечногорска Московской области.

2. Создать организационный комитет по подготовке и проведению мероприятия (далее – Организа-
ционный комитет) и утвердить его состав (приложение 1).

3.2. Утвердить организационный план по подготовке и проведению мероприятия (далее – План ме-
роприятия) (приложение 2).

4. Поручить Организационному комитету координацию работы по выполнению Плана мероприятия 
согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

5. Рекомендовать:
5.1. Начальнику Отдела Министерства внутренних дел России по городскому округу Солнечногорск 

А.В. Хорькову:
1) в целях обеспечения безопасности населения при подготовке и проведении мероприятия при-

нять меры по охране общественного порядка 8-9 июля 2023 года с 12 часов 00 минут до 21 часа 30 
минут в месте проведения мероприятия согласно Плану мероприятия (приложение 3);

2) принимать необходимые меры по обеспечению безопасности участников и гостей мероприятия, 
регулированию движения автотранспорта;

3) принимать решение по ограничению либо закрытию движения автотранспорта с учетом склады-
вающейся оперативной обстановки на участках улиц, прилегающих к месту проведения мероприятия;

4) с целью выполнения антитеррористических мероприятий принимать меры принудительной эва-
куации автотранспорта по месту введения ограничения;

5) с целью выполнения антитеррористических мероприятий организовать комплексную проверку 
объектов потребительского рынка, прилегающих к месту проведения мероприятия;

5.2. Начальнику отдела надзорной деятельности и профилактической работы по городскому округу 
Солнечногорск Главного управления МЧС России по Московской области Д.Ю. Нилову в срок до 8 июля 
2023 года организовать комплексную проверку пожарной безопасности объектов потребительского рын-
ка, прилегающих к месту проведения мероприятия. 

6. Первому заместителю Главы администрации городского округа Солнечногорск Московской об-
ласти А.А. Попову:

1) организовать взаимодействие с Отделом Министерства внутренних дел России по городскому 
округу Солнечногорск (А.В. Хорьков) по обеспечению общественной безопасности при подготовке и 
проведении мероприятия в соответствии с Планом мероприятия (приложение 2).

7. Заместителю Главы администрации городского округа Солнечногорск Московской области К.О. Типограф-
щику в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного 
регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом от 22 ноября 1995 года 
№ 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спирто-
содержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции»:

1) организовать торговое обслуживание населения на площадке проведения мероприятия. Сформировать схему 
торговых объектов, определить ассортимент, подготовить санитарно-технические условия для их деятельности;

2) в целях обеспечения общественного правопорядка рекомендовать руководителям предприятий потреби-
тельского рынка, торговли и общественного питания, осуществляющих деятельность в местах проведения ме-
роприятия и на путях следования, ограничить реализацию алкогольной и спиртосодержащей продукции, в том 
числе пива и других слабоалкогольных напитков, а также продажу прохладительных напитков в стеклянной таре;

3) рекомендовать руководителям предприятий потребительского рынка провести дополнительный 
инструктаж работников о Правилах продажи алкогольной продукции, в том числе о недопущении про-
дажи алкогольной продукции, пива и табачных изделий лицам, не достигшим 18-летнего возраста.

8. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
9. Управлению информационной политики администрации городского округа Солнечногорск Мо-

сковской области (А.М. Каурдакова) опубликовать настоящее постановление в газете «Сенеж» и разме-
стить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU».

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы админи-
страции городского округа Солнечногорск Н.В. Минаева.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Полный текст документа опубликован на сайте insolnechnogorsk.ru.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.07.2023 г.   № 1223
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 7 СЕНТЯБРЯ 2020 ГОДА № 1661 
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

КАЗЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», 
Уставом городского округа Солнечногорск Московской области, с целью внедрения и развития меха-
низмов стимулирования и мотивации администрация городского округа Солнечногорск Московской 
области постановляет:

1. Внести изменение в приложение к постановлению администрации городского округа Солнеч-
ногорск Московской области от 7 сентября 2020 года № 1661 «Об утверждении Положения об оплате 
труда работников муниципальных казенных учреждений городского округа Солнечногорск Московской 
области», изложив его в новой редакции (приложение).

2. Признать утратившим силу пункт 1.2 постановления администрации городского округа Солнечно-
горск Московской области от 11 ноября 2022 года № 2088 «О внесении изменений в постановление адми-
нистрации городского округа Солнечногорск от 7 сентября 2020 года № 1661 «Об утверждении Положе-
ния об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений городского округа Солнечногорск 
Московской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.
4. Управлению информационной политики администрации городского округа Солнечногорск Мо-

сковской области (А.М. Каурдакова) опубликовать настоящее постановление в газете «Сенеж» и разме-
стить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU» в течение 
15 дней с даты его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы админи-
страции городского округа Солнечногорск С.В. Калинину.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Полный текст документа опубликован на сайте insolnechnogorsk.ru.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.07.2023 г.   № 1224
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 13 МАЯ 2022 ГОДА № 766 «О КОМИССИИ 

ПО РАССМОТРЕНИЮ ВОПРОСОВ ПО ОСВОБОЖДЕНИЮ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ ОТ НЕЗАКОННО 
РАЗМЕЩЕННЫХ НА НИХ ОБЪЕКТОВ, НЕ ЯВЛЯЮЩИХСЯ ОБЪЕКТАМИ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА 

НА ЗЕМЛЯХ НЕРАЗГРАНИЧЕННОЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 
НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 



4 ОФИЦИАЛЬНО СЕНЕЖ  |  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СОЛНЕЧНОГОРСК    |  № 26/1 (13220) 13 ИЮЛЯ 2023 ГОДА

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Законом Московской области от 30 декабря 2014 года № 191/2014-ОЗ «О ре-
гулировании дополнительных вопросов в сфере благоустройства в Московской области», решением 
Совета депутатов городского округа Солнечногорск от 10 декабря 2019 года № 230/14 «Об утверж-
дении Правил благоустройства территорий городского округа Солнечногорск Московской области», 
постановлением администрации городского округа Солнечногорск Московской области от 14 апреля 
2022 года № 572 «Об утверждении Положения о порядке освобождения земельных участков от не-
законно размещенных на них объектов, не являющихся объектами капитального строительства на 
землях неразграниченной государственной и муниципальной собственности на территории город-
ского округа Солнечногорск Московской области» администрация городского округа Солнечногорск 
Московской области постановляет:

1. Внести изменение в приложение 1 к постановлению администрации городского округа Солнеч-
ногорск Московской области от 13 мая 2022 года № 766 «О Комиссии по рассмотрению вопросов по 
освобождению земельных участков от незаконно размещенных на них объектов, не являющихся объ-
ектами капитального строительства, на землях неразграниченной государственной и муниципальной 
собственности на территории городского округа Солнечногорск Московской области», изложив его в 
новой редакции (приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
3. Управлению информационной политики администрации городского округа Солнечногорск Мо-

сковской области (А.М. Каурдакова) опубликовать настоящее постановление в газете «Сенеж» и разме-
стить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы админи-
страции городского округа Солнечногорск К.О. Типографщика.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Полный текст документа опубликован на сайте insolnechnogorsk.ru.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.07.2023 г.   № 1227
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 24 ИЮНЯ 2019 ГОДА № 962 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 
СХЕМЫ РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ НА ТЕРРИТОРИИ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ» 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28 
декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности 
в Российской Федерации», распоряжением Министерства сельского хозяйства и продовольствия 
Московской области от 13 октября 2020 года № 20РВ-306 «О разработке и утверждении органами 
местного самоуправления муниципальных образований Московской области схем размещения не-
стационарных торговых объектов и Методических рекомендаций по размещению нестационарных 
торговых объектов на территории муниципального образования Московской области», на основа-
нии согласований уполномоченных органов, утвержденных протоколами заседаний Московской об-
ластной межведомственной комиссии по вопросам потребительского рынка от 14 июня 2023 года 
№ 6/н, руководствуясь Уставом городского округа Солнечногорск Московской области, админи-
страция городского округа Солнечногорск Московской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа Солнечногорск Московской области 
от 24 июня 2019 года № 962 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов 
на территории городского округа Солнечногорск Московской области» следующие изменения:

1.1. Приложение 1 дополнить пунктами 259-262 (приложение 1);
1.2. Приложение 2 дополнить пунктами 259-262 (приложение 2).
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.
3. Управлению информационной политики администрации городского округа Солнечногорск Мо-

сковской области (А.М. Каурдакова) опубликовать настоящее постановление в газете «Сенеж», разме-
стить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU» в течение 
10 дней с даты его подписания. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы админи-
страции городского округа Солнечногорск К.О. Типографщика. 

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Полный текст документа опубликован на сайте insolnechnogorsk.ru.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.07.2023 г.   № 1235
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 15 НОЯБРЯ 2019 ГОДА № 2057 «О СОЗДАНИИ 
КОМИССИИ ПО ОКАЗАНИЮ АДРЕСНОЙ МАТЕРИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ ГРАЖДАНАМ, 

НАХОДЯЩИМСЯ В ТРУДНОЙ ЖИЗНЕННОЙ СИТУАЦИИ И ИМЕЮЩИМ МЕСТО ЖИТЕЛЬСТВА 
В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Сол-
нечногорск Московской области, постановлением администрации городского округа Солнечногорск 
Московской области от 19 августа 2019 года № 1350 «Об утверждении Порядка оказания и финанси-
рования за счет средств местного бюджета расходов, связанных с выплатой адресной материальной 
помощи гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации и имеющим место жительства в го-
родском округе Солнечногорск Московской области», в связи с кадровыми изменениями в админи-
страции городского округа Солнечногорск администрация городского округа Солнечногорск Москов-
ской области постановляет:

1. Внести изменение в приложение 1 к постановлению администрации городского округа Солнечно-
горск Московской области от 15 ноября 2019 года № 2057 «О создании комиссии по оказанию адрес-
ной материальной помощи гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации и имеющим место 
жительства в городском округе Солнечногорск Московской области», изложив его в новой редакции 
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу пункт 1 постановления администрации городского округа Солнеч-
ногорск Московской области от 23 марта 2023 года № 422 «О внесении изменения в постановле-
ние администрации городского округа Солнечногорск Московской области от 15 ноября 2019 года 
№ 2057 «О создании комиссии по оказанию адресной материальной помощи гражданам, находя-
щимся в трудной жизненной ситуации и имеющим место жительства в городском округе Солнечно-
горск Московской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
4. Управлению информационной политики администрации городского округа Солнечногорск Мо-

сковской области (А.М. Каурдакова) разместить настоящее постановление в информационно-телеком-
муникационной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы админи-
страции городского округа Солнечногорск Н.В. Минаева. 

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Полный текст документа опубликован на сайте insolnechnogorsk.ru.

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ ИМУЩЕСТВОМ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК

в соответствии со ст. 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации информирует
о возможном установлении публичного сервитута в отдельных целях 

В отношении частей земельных участков с кадастровыми номерами 50:09:0080202:3887, 
50:09:0080203:114, 50:09:0080203:1200, 50:09:0080203:1201, 50:09:0080203:1218, 
50:09:0080203:1232, 50:09:0080203:1302, 50:09:0080203:139, 50:09:0080203:1410, 50:09:0080203:146, 
50:09:0080203:166, 50:09:0080203:1730, 50:09:0080203:1733, 50:09:0080203:175, 50:09:0080203:44, 
50:09:0080203:71, 50:09:0020217:116, 50:09:0020207:120, 50:09:0020207:135, 50:09:0020207:138, 
50:09:0020207:143, 50:09:0020207:21, 50:09:0020207:23, 50:09:0020207:485, 50:09:0020207:53, 
50:09:0020207:88, 50:09:0020403:243, 50:09:0020544:1131, 50:09:0020506:827, 50:09:0000000:190114, 
50:09:0000000:190954, 50:09:0000000:190956, 50:09:0020544:5, 50:09:0000000:190118, 
50:09:0000000:186598, 50:09:0020207:898, 50:09:0020207:900, 50:09:0000000:186940, 
50:09:0000000:190112, 50:09:0061010:1, 50:09:0000000:190115 и земель кадастровых кварта-
лов 50:09:0080202, 50:09:0080203, 50:09:0020217, 50:09:0020207, 50:09:0020544, 50:09:0020506, 
50:09:0020405, 50:09:0061010 в соответствии со схемой границ публичного сервитута (сведениями о 
границах территории, в отношении которой устанавливается публичный сервитут), местоположение 
Московская область, городской округ Солнечногорск, г. Солнечногорск, п. санатория Министерства 
обороны, д. Дубинино, возможно, будет установлен публичный сервитут. Возможность установления 
публичного сервитута рассматривается на основании ходатайства АО «Мособлгаз» сроком на 49 лет в 
целях размещения существующего объекта системы газоснабжения и его неотъемлемых технологиче-
ских частей «Газопровод высокого и низкого давления, кадастровый номер 50:09:0000000:179993, для 
его беспрепятственной эксплуатации, капитального и текущего ремонта.

В отношении частей земельных участков с кадастровыми номерами 50:09:0080301:1512 и 
50:09:0080301:1514 в соответствии со схемой границ публичного сервитута (сведениями о границах 
территории, в отношении которой устанавливается публичный сервитут), местоположение Российская 
Федерация, Московская область, г.о. Солнечногорск, возможно, будет установлен публичный сервитут. 
Возможность установления публичного сервитута рассматривается на основании ходатайства АО «Мо-
соблгаз» сроком на 10 лет в целях строительства, реконструкции, эксплуатации, капитального ремонта 
линейного объекта: «Газопровод-связка высокого давления Р0,6 МПа от выходных сетей ГРС «Каскад» 
до выходных сетей ГРС «Солнечногорск»».

В отношении частей земельных участков с кадастровыми номерами 50:09:0000000:191405 и 
50:09:0000000:191492 в соответствии со схемой границ публичного сервитута (сведениями о границах 
территории, в отношении которой устанавливается публичный сервитут), местоположение Российская 
Федерация, Московская область, г.о. Солнечногорск, возможно, будет установлен публичный сервитут. 
Возможность установления публичного сервитута рассматривается на основании ходатайства АО «Мо-
соблгаз» сроком на 10 лет в целях строительства, реконструкции, эксплуатации, капитального ремонта 
линейного объекта: «Газопровод-связка высокого давления Р0,6 МПа от выходных сетей ГРС «Каскад» 
до выходных сетей ГРС «Солнечногорск»».

В отношении частей земельных участков с кадастровыми номерами 50:09:0000000:188750, 
50:09:0010114:513, 50:09:0000000:188637, 50:09:0000000:188707, 50:09:0000000:165431 в соответ-
ствии со схемой границ публичного сервитута (сведениями о границах территории, в отношении ко-
торой устанавливается публичный сервитут), местоположение Российская Федерация, Московская 
область, г.о. Солнечногорск, возможно, будет установлен публичный сервитут. Возможность установ-
ления публичного сервитута рассматривается на основании ходатайства АО «Мособлгаз» сроком на 10 
лет в целях строительства, реконструкции, эксплуатации, капитального ремонта линейного объекта: 
«Газопровод-связка высокого давления Р0,6 МПа от выходных сетей ГРС «Каскад» до выходных сетей 
ГРС «Солнечногорск»».

В отношении части земельного участка с кадастровым номером 50:09:0061010:1 в соответствии 
со схемой границ публичного сервитута (сведениями о границах территории, в отношении которой 
устанавливается публичный сервитут), местоположение Российская Федерация, Московская область, 
г.о. Солнечногорск, возможно, будет установлен публичный сервитут. Возможность установления пу-
бличного сервитута рассматривается на основании ходатайства АО «Мособлгаз» сроком на 10 лет в 
целях строительства, реконструкции, эксплуатации, капитального ремонта линейного объекта: «Газо-
провод-связка высокого давления Р0,6 МПа от выходных сетей ГРС «Каскад» до выходных сетей ГРС 
«Солнечногорск»».

В отношении частей земельных участков с кадастровыми номерами 50:09:0100101:4008, 
50:09:0100101:187002 в соответствии со схемой границ публичного сервитута (сведениями о границах 
территории, в отношении которой устанавливается публичный сервитут), местоположение Московская 
область, г.о. Солнечногорск, пос. Менделеево, возможно, будет установлен публичный сервитут. Воз-
можность установления публичного сервитута рассматривается на основании ходатайства АО «Мосо-
блгаз» сроком на 49 лет в целях строительства, реконструкции, эксплуатации, капитального ремонта 
линейного объекта: «Газопровод высокого давления Р0,6 Мпа».

В отношении части земельного участка с кадастровым номером 50:09:0000000:190153 в соответ-
ствии со схемой границ публичного сервитута (сведениями о границах территории, в отношении ко-
торой устанавливается публичный сервитут), местоположение Московская область, городской округ 
Солнечногорск, деревня Тимошино, возможно, будет установлен публичный сервитут. Возможность 
установления публичного сервитута рассматривается на основании ходатайства АО «Мособлгаз» сро-
ком на 49 лет в целях строительства, реконструкции, эксплуатации, капитального ремонта линейного 
объекта: «Газорегуляторный пункт для снижения давления газа P 0,3 МПа до P 0,6 МПа».

Правообладатели указанных земельных участков в течение пятнадцати дней соответственно со дня 
опубликования и размещения извещения могут ознакомиться с материалом в Комитете по управлению 
имуществом администрации городского округа Солнечногорск по адресу: Московская область, г. Сол-
нечногорск, ул. Почтовая, д. 33, кабинет 313.

Приемные дни: вторник с 9.00 часов до 13.00 часов. 
Телефон для получения дополнительной информации: 8 (495) 994-06-00. 
Заявления правообладателей земельных участков об учете их прав (обременений) с копиями под-

тверждающих документов могут быть направлены в Комитет по управлению имуществом городского 
округа Солнечногорск Московской области в течение 15 дней со дня опубликования настоящего сооб-
щения по адресу электронной почты: 9940594@gmail.com по следующей форме: 

Заявление об учете прав (обременений) на земельный участок

ФИО правообла-
дателя

Кадастровый номер 
земельного участка вид права основание возник-

новения права

почтовый адрес и/или адрес 
электронной почты правообла-
дателя

Приложение: копия документа, подтверждающего право на земельный участок

УЧРЕДИТЕЛЬ:

ГАУ МО «Издательский дом «Подмосковье»

СОУЧРЕДИТЕЛЬ:

Администрация городского округа Солнечногорск  

Московской области ГАУ МО «Контент-центр»

ИЗДАТЕЛЬ:

ГАУ МО «Издательский дом «Подмосковье»

При перепечатке согласование с редакцией обязательно. Рукописи не рецензируются и не 
возвращаются. Точка зрения редакции может не совпадать с мнением авторов. Редакция не 
несет ответственности за достоверность рекламных материалов. Материалы под рубрикой 
«Информация», «Реклама», «Крупный план» публикуются на коммерческой основе.

Электронную версию газеты
читайте на сайте
www.insolnechnogorsk.ru

Газета выходит один раз в неделю.
Категория информационной
продукции: 16+

ТИПОГРАФИЯ: ООО «ВМГ-Принт»
127247, г. Москва, Дмитровское шоссе, д. 100
Тел.: 8(495)780-01-89

Тираж 500 экз.
Заказ № 3696.
Цена – свободная.

Директор –
ГЕРАСИМЕНКО С. А.
Главный редактор –
ПОПОВ И. А.
Выпускающий редактор –
МОРСИКАЕВА Э. И.
АДРЕС РЕДАКЦИИ:
143500, Московская обл., г. Истра,
ул. Рябкина, д. 1, помещ. 12
АДРЕС ИЗДАТЕЛЯ:
143500, Московская обл., г. Истра,
ул. Рябкина, д. 1, помещ. 12

Телефон отдела рекламы:
8(495)221-53-78 доб. 304
E-mail: reklama.mo4@mosregtoday.ru

Газета зарегистрирована
в Управлении Федеральной
службы по надзору в сфере связи,
информационных технологий 
и массовых коммуникаций по Центральному 
федеральному округу.
Запись о регистрации СМИ
ПИ №  ТУ50–02878 от 17.12.2019 г. 

СЕНЕЖ


